(Thánh Truyền và ngày 13/3)

Nguyên Hanh

“Tiệc Xuân dọn mời con ngồi lại,

Rót chung trà THẦY đãi các con”

Lời thơ Thầy khai Xuân vào ngày mồng 1 tháng giêng năm Đại Đạo 31 (Bính Thân, 1956) mở

đầu năm Khai Cơ Giáo Pháp là mốc mùa Xuân quan trọng đánh dấu sự trưởng thành của Cơ

Đạo miền Trung đã trải qua biết bao thử thách truân chuyên của thời cuộc và ma lòng cám dỗ

trong mỗi tín đồ tin Thầy mến Đạo kể từ năm 1934 đến nay như lời dạy Đức Trần Tổng Lý hé

phải nhờ nguyện lực chung và riêng,

phải luôn luôn trong TÂM có câu Danh hiệu.

Nhưng chư đệ cần nhứt là ngày ngày phải tụng niệm danh hiệu của Thầy để cho nghiệp thức

dang xa mà Thầy cắt cho thì sẽ hết”. 20/11/ĐĐ.31, Trung Hưng Bửu Tòa.

Thành tâm kính dâng.

Mùa nhập tịnh Đông Chí, Mậu Tý, 2008.